
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale 
C.d.R.: Ecologia e Ambiente Servizio: Amministrativo Ecologia Unità Operativa: 
Staff Ufficio: Segreteria 

DETERMINAZIONE

Determ. n. 947 del 05/08/2021
Protocollo n. 46575 del 05/08/2021

Treviso, 05/08/2021

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'EFFICIENTAMENTO DI 
IMPIANTI TERMICI 2020. APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI E NON AMMESSI AL CONTRIBUTO. 
DOMANDE PERVENUTE DAL 01/01/2021 FINO AL 30/06/2021.

PREMESSO che:
- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i., alla parte V, detta 
norme in materia di tutela dell’aria e riduzione delle emissioni 
anche nell’ambito degli impianti termici civili;
-  la  Legge  7  aprile  2014  n.  56  “Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni” 
indica,  fra  le  funzioni  fondamentali  delle  Province,  anche  “la 
tutela  e  valorizzazione  dell’ambiente,  per  gli  aspetti  di 
competenza”;
VISTI:
- la L.R. 16 aprile 1985 n. 33 e s.m.i. sull’attribuzione delle 
competenze in materia di controllo dell’inquinamento atmosferico e 
la L.R. 13 aprile 2001 n. 11 “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi  alle  autonomie  locali  in  attuazione  del  Decreto 
Legislativo 31/03/1998 n. 112”;
- la D.C.R. 11 novembre 2004 n. 57, successivamente aggiornata con 
D.C.R.  del  19  aprile  2016  n.  90,  di  approvazione  del  Piano 
Regionale  di  Tutela  e  Risanamento  dell’Atmosfera,  che  prevede 
interventi  per  il  risanamento  e  il  mantenimento  della  qualità 
dell’aria;
- la D.G.R.V. del 6 giugno 2017 n. 836, con cui la Regione Veneto 
ha  approvato  il  "nuovo  Accordo  di  programma  per  l'adozione 
coordinata  e  congiunta  di  misure  di  risanamento  per  il 
miglioramento della qualità dell'aria nel Bacino Padano";
- la D.G.R.V. del 2 marzo 2021 n. 238, con la quale la Regione 
Veneto ha definito il “pacchetto di misure straordinarie per la 
qualità  dell’aria  in  esecuzione  della  sentenza  del  10  novembre 
2020 della Corte di Giustizia europea”;

Determ. n. 947 del 05/08/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



- il Decreto Presidente n. 101 del 7/7/2020 prot. n. 34792 con il 
quale,  per  le  ragioni  sopra  indicate  sommariamente,  è  stata 
approvata  la  concessione  di  contributi  per  la  sostituzione  di 
vecchi  impianti  termici  alimentati  a  combustibile  liquido  con 
nuovi  impianti  a  gas/gpl  a  basse  emissioni  e  alta  efficienza, 
destinando  la  somma  di  euro  1.000.000,00,  nonché  approvato  lo 
specifico bando per l’assegnazione di detti contributi;
-  il  Protocollo  d'intesa  denominato  "Interventi  per  il 
miglioramento  della  qualità  dell'aria  e  per  il  contrasto 
all'abbandono  dei  rifiuti"  sottoscritto  in  data  19/02/2020  con 
cui, tra l'altro, la Provincia ha deciso di destinare parte del 
gettito  derivante  dalla  TEFA  (tributo  per  l'esercizio  delle 
funzioni  ambientali)  al  finanziamento  totale  delle  richieste 
regolarmente presentate nell'ambito del bando di cui si tratta;
- la determinazione dirigenziale n. 799/39656 del 27.07.2020 con 
cui  si  è  dato  atto  che  la  somma  di  euro  1.000.000,00  trova 
copertura ai capitoli 3252 e 3230 del bilancio 2020;
- la determinazione dirigenziale n. 1426/69706 del 18.12.2020 con 
cui e stata prorogata la scadenza del bando al 30/06/2021 ed è 
stata assunta la spesa di euro 1.000.000,00;
- il Decreto Presidente n. 23/12586 del 04/03/2021 con il quale, a 
seguito  della  quantità  di  domande  di  ammissione  al  bando 
pervenute, sono state approvate le variazioni agli stanziamenti, 
provvedendo di destinare un’ulteriore somma al capitolo 3230, pari 
ad euro 200.000,00 e al capitolo 3252, pari ad euro 300.000,00 
assunta  poi  con  determinazione  dirigenziale  n.  401/18420  del 
01/04/2021;
RICHIAMATO  il  bando  che  prevede  le  condizioni  per  l'accesso  e 
l'erogazione dei contributi, fissa il termine di scadenza per la 
presentazione  delle  domande  inizialmente  al  giorno  31/12/2020, 
successivamente prorogato al 30/06/2021, ed è stato regolarmente 
pubblicato  dal  giorno  27/07/2020  sul  sito  web  della  Provincia, 
sezione avvisi pubblici;
VISTA la determinazione n. 451/20457 del 13/04/2021 con la quale 
sono state approvate gli elenchi degli ammessi e non ammessi al 
contributo;
VISTA la determinazione n. 703/34073 del 9/06/2021 con la quale è 
stata  trasposta  la  scadenza  del  bando  al  31/10/2021,  per 
consentire  una  più  ampia  partecipazione  alla  richiesta  di 
concessione di contributi per la sostituzione di vecchi impianti 
termici  alimentati  a  combustibile  liquido  con  nuovi  impianti  a 

Determ. n. 947 del 05/08/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



basse emissioni e alta efficienza;
VISTA la determinazione n. 903/44381 del 28/07/2021 con la quale è 
stata assunta la spesa di Euro 300.000,00 per la concessione di 
contributi  per  la  sostituzione  di  vecchi  impianti  termici  con 
nuovi impianti a basse emissioni e alta efficienza così suddivisa:
•  cap.  3230  (Trasferimenti  a  privati  per  sostituzione  caldaie) 
Euro 250.000,00;
• cap. 3252 (Trasferimenti ad imprese per sostituzione impianti 
termici) Euro 50.000,00;
RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande 
inviate  dal  1/01/2021  al  30/06/2021,  considerato  che  la 
disponibilità  finanziaria  consente  di  soddisfare  le  richieste 
pervenute;
DATO ATTO che sono pervenute in totale n. 99 domande di ammissione 
e n. 1 domanda di liquidazione relative al bando, inviate entro la 
data di scadenza del 30/06/2021, di cui:
1)Misura A - sostituzione di impianti termici di potenza inferiore 
a 35 kW da gasolio/gpl, n. 85 da parte di privati e n. 1 da parte 
di enti parrocchiali. 
2) Misura B – sostituzione di impianti termici da gasolio/gpl di 
potenza maggiore di 35 kW,  n. 1 da parte di associazioni, n. 2 da 
parte  di  enti  parrocchiali,  n.  6  da  parte  di  amministrazioni 
condominiali e n. 3 da parte di imprese.
3)  Misura  C  –  sostituzione  di  impianti  termici  da  olio 
combustibile  a  gas/gpl,  n.  1  da  parte  di  amministratori 
condominiali
- non ammesse n. 11 domande e n. 1 richiesta di liquidazione;
CONSIDERATO che la somma resa disponibile consente di accogliere 
complessivamente tutte le domande regolarmente presentate, ammesse 
e ammesse con riserva, fatte salve per queste le condizioni per 
poter rientrare in graduatoria;
VISTO  il  verbale  n.  3  con  i  relativi  allegati  del  13/07/2021 
redatti  dalla  Commissione  giudicatrice  istituita  al  fine  della 
valutazione delle richieste pervenute;
PRESO ATTO che in base al verbale sono stati redatti tre elenchi 
distinti contenenti le domande ammesse, ammesse con riserva e non 
ammesse al contributo;
Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Determ. n. 947 del 05/08/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 
23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 15/71388/2020 del 
29.12.2020  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023, del Documento Unico di Programmazione 2021-
2023 e relativi allegati.";
Visto il Decreto del Presidente n. 186/71360/2020 del 29.12.2020 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023 e Piano Performance 2021-2023.";

DETERMINA

1)di approvare, con riferimento al bando e ai motivi in premessa 
esplicitati, i seguenti documenti:
- allegato 1 elenco ammessi;
- allegato 2 elenco ammessi con riserva;
- allegato 3 elenco non ammessi;
tutti facenti parte integrante della presente determinazione;
2)  di  assolvere  gli  obblighi  di  pubblicazione  della  presente 
determinazione all'Albo Pretorio e sul sito web della Provincia 
(www.provincia.treviso.it);
3) di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà con 
successivi provvedimenti, a seguito della verifica di regolarità 
della documentazione che i beneficiari presenteranno ad interventi 
conclusi;
4) di di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e  art.  8  del  “Regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli 
interni”;
5) di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on-line 
della  Provincia  avviene  nel  rispetto  della  tutela  della 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalle norme in 
materia di protezione dei dati personali e secondo quanto previsto 
dal  bando  in  oggetto.  Ai  fini  della  pubblicità  legale,  l’atto 
destinato  alla  pubblicazione  è  redatto  in  modo  da  evitare  la 

Determ. n. 947 del 05/08/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



diffusione  di  dati  personali  identificativi  non  necessari  e  di 
dati sensibili;
6)  di  dare  atto  che  la  graduatoria  pubblicata  potrà  subire 
variazioni  a  seguito  di  rinunce,  riammissioni  delle  riserve  in 
graduatoria o esclusioni a seguito di valutazione delle domande di 
liquidazione non conformi al bando.

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 947 del 05/08/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/06/2021

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

917 BASSO IVO Vedelago SI

13983 BASSO RICCARDO Nervesa della Battaglia SI

7069 BENASSI ATTILIO San Biagio di Callalta SI

17792 BERALDO LIVIA Castelfranco V.to SI

18381 BERGAMIN BRUNO Castelfranco V.to SI

20768 BERGAMIN GUERRINO Castelfranco V.to SI

16570 BERNARDI CLEMENTINA Santa Lucia di Piave SI

18315 BETTIO STEFANO Pederobba SI

18460 BIANCHIN MARIA LUISA Montebelluna SI

36598 BONSEMBIANTE PAOLA Montebelluna SI

36823 BORTOLINI PAOLA Miane SI

12484 BOSCO ANTONINA San Vendemiano SI

11137 CALLEGARI ELIO Roncade SI

10329 CAMPEOL PAOLO Morgano SI

30349 CARRER GIACOMO Salgareda SI

24581 CECCHETTO DONATELLA San Polo di Piave SI

36175 CESCA SERGIO Cison di Valmarino SI

6501 CHIERCHIA CARMINE San Pietro di Feletto SI

23275 COLETTO LUIGI Sernaglia della Battaglia SI

21975 CONTE ANGELO Pederobba SI

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/06/2021

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

18403 D'ANDREA MARIANTONIETTA Pieve di Soligo SI

35273 DE CONTO ANGELA MARIA Miane SI

27799 DE MARTIN MARTINO San Pietro di Feletto SI

36699 DEL FAGGIO ROBERTO Gorgo al Monticano SI

38351 FABRIS DANIELE Vittorio V.to SI

38224 FARDIN ADRIANO Treviso SI

29367 FAVARO FAUSTO San Biagio di Callalta SI

28446 FIGHERA EDY Montebelluna SI

28668 FIOROTTO DINO Roncade SI

22723 FORNASIER ADRIANO Susegana SI

35225 FRACCARO SERGIO Castelfranco V.to SI

34994 FREGONESE GABRIELE Pieve del Grappa SI

38801 GARDENAL GIOVANNI Ormelle SI

33289 GAVA MARIANGELO Godega Sant'Urbano SI

37972 GOTTARDI GIUSEPPE Ponte di Piave SI

37966 GOTTARDI LUCIANO Ponte di Piave SI

17659 HOLICHI SORIN Montebelluna SI

39215 LORENZON LORENA Morgano SI

34152 LORENZON LUCIANO San Biagio di Callalta SI

10328 LOT MICHELE Refrontolo SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/06/2021

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

37379 MAJER VITTORINA Sarmede SI

32164 MANTELLATO STEFANO Montebelluna SI

21330 MARCON NORI Istrana SI

13901 MARDEGAN GIUSEPPE Vedelago SI

23171 MARTON GIOVANNI BATTISTA Ponzano V.to SI

36278 MAZZALOVO ADRIANO Montebelluna SI

28143 MICUCCI SABRINA Salgareda SI

36698 MOMESSO GABRIELE Gorgo al Monticano SI

22349 MORES ADA Vazzola SI

22614 MORETTO ILARIO Fonte SI

37660 PAGNAN LUIGI Montebelluna SI

28933 PANNO OLIVO Pederobba SI

9149 PARODI ANDREA Trevignano SI

18685 PAVAN GIUSEPPE San Biagio di Callalta SI

23140 PICCOLIN MARIA Pieve di Soligo SI

10845 PIOVESAN DAMIANO Morgano SI

27653 PIRAS SISINNIO SERGIO Altivole SI

740 PIZZIOLO LORELLA Quinto di Treviso SI

36176 PIZZOLATO PAOLO Montebelluna SI

37662 POSSAMAI EDDA San Vendemiano SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/06/2021

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

6596 RAGAZZON ALBERTO Roncade SI

22609 ROS VIRGINIO Oderzo SI

13919 SABBADIN DIANA San Pietro di Feletto SI

23967 SALVESTRIN ANGELO Cavaso del Tomba SI

29459 SGAGGIO GIOVANNI Treviso SI

29262 SOLDAN ERMES Gorgo al Monticano SI

37763 SPALLINO PATRIZIA Maser SI

18401 STELLA MARTINA Sernaglia della Battaglia SI

28011 STENDARDO GUGLIELMO Zero Branco SI

37963 STIVAL UMBERTO Oderzo SI

19110 TONETTO SEBASTIANO Preganziol SI

21512 VALLARI FRANCESCA Montebelluna SI

37380 VENDRAME LUISA Conegliano V.to SI

9993 VISENTIN ALESSANDRO Vedelago SI

9798 ZANATTA GIANNINO Povegliano SI

16059 ZANCHETTA BRUNA Susegana SI

21876 ZANIBELLATO FLAVIO Treviso SI

21875 ZANIBELLATO ROBERTO Treviso SI

9971 ZOPPAS FRANCESCO San Pietro di Feletto SI

37866 ZUCCOLOTTO ROBERTO Altivole SI

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 1 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/06/2021

ELENCO AMMESSI

COGNOME E NOME DEL RICHIEDENTE UBICAZIONE IMPIANTO AMMESSO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

38373 ZUIN ALESSANDRO Treviso SI

copia informatica per consultazione



BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

ALLEGATO N. 2 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/03/2021

ELENCO AMMESSI CON RISERVA

AMMESSO MOTIVAZIONE CONDIZIONE PER LA RIAMMISSIONE

30399 DE BORTOLI COSTANTINO Pederobba con riserva

29740 DE CONTO GIORGIO Povegliano con riserva

27797 FORZATO CARLO Preganziol con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

38225 SCHIAVON MERCEDE Paese con riserva locale caldaia non a norma adeguare locale prima della liquidazione

7440 TONA PAOLO Colle Umberto con riserva

CODICE DI 
PRENOTAZIONE

COGNOME NOME DEL 
RICHIEDENTE

UBICAZIONE 
IMPIANTO

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
31/10/2021

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
31/10/2021

mancanza registrazione impianto da sostituire nel catasto 
regionale impianti termici CIRCE

registrare impianto termico da sostituire nel catasto entro il 
31/10/2021

copia informatica per consultazione



ALLEGATO N. 3 DOMANDE DAL 01/01/2021 AL 30/06/2021

ELENCO NON AMMESSI

AMMESSO MOTIVO ESCLUSIONE

CARBONI STEFANO Preganziol NO

FARDIN ADRIANO Treviso NO

GIRO ANTONELLA San Biagio di Callalta NO

MARCHIO' ORNELLA Mogliano V.to NO

MARTIGNON PIETRO Preganziol NO

SMANIOTTO OLIVIERO Casier NO

STENDARDO GUGLIELMO Treviso NO

STENDARDO GUGLIELMO Quinto di Treviso NO

STENDARDO GUGLIELMO Quinto di Treviso NO

ZANARDO EVARISTO Santa Lucia di Piave NO

ZUCCARELLO MICHELA Carbonera NO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PER L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020

COGNOME NOME DEL 
RICHIEDENTE

UBICAZIONE  
IMPIANTO

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (impianto da sostituire 
già sostituito con altri impianti singoli)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

non rispetta i requisiti del bando (sostituzione impianto da 
gas/gpl a gas/gpl)

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI INVIO ALLA PUBBLICAZIONE

Numero Registro: 947 Prot.n.: 46575/2021

Ente: PROVINCIA DI TREVISO
Data di pubblicazione: 05/08/2021

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L'EFFICIENTAMENTO DI IMPIANTI TERMICI 2020. APPROVAZIONE ELENCHI 
AMMESSI E NON AMMESSI AL CONTRIBUTO. DOMANDE PERVENUTE DAL 
01/01/2021 FINO AL 30/06/2021.

Certifico che il presente atto è stato oggi pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line.

Treviso li, 05/08/2021 

IL RESPONSABILE
(MENEGAZZI SARA)
con firma digitale

Provincia di Treviso
Via Cal di Breda, 116
31100 Treviso
P.E.C. protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

Tel. 0422 6565 – Fax 0422 656026
Cod. Fisc. 80008870265
Sito web: www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


